ferri. Et notandum quare magis ad patientiam

quam ad alias invitetvirtutes.Ad quod dicitur,quia

sicut fldes est fundamentum oninium virtutum,

sic patientia quodammodo est sustentaoulum. No-

tandum vero quamdam partem hujus libri pro pro-

oemio accipi, soiiicet usque, Ego Joannes frater, in

qua parte invitat nos ad audiendum,ad legendum,

ad servandum : quia si hoc fecerimus, beatitudi-

nem consequemur : et sic in primis commendat
suum opus. Legendus est liber iste quia est Apo-

calypsis, id est reveJatio et non cujuslibet, sed Je-

su Christi ; vel sic : Legendus est liber iste, quia

beatus qui legit el qui audit verba prophetix hujus

apocalypsis, id est revelationis Jesu Christi.

Causa est quae beatum Joannem scribere monuit,

quia interim dura ipse exsul teneretur a Domitiano,

in Ecclesiis quibus ipse pr»erat,nequiti»muItaeino-

leverunt. Ad quarum correctionem ipse commone-
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tur per angelum in visione, sive dormieng sive spi-

ritualiter raptus.Perhoc autem quod Joannes desti-

tutus omni huraano eloquio et auxilio divinitus vi-

sitatur, innuitur nobis ut quanto magis ab hoc tor-

reno tumultu recedimus, tantopotius idonei divina

visitatione judicamur. Est autem materia inhocli-

bro Ecclesia, de qua omnes fiunt visiones. Quod

autem inducitur de Antichristo et diEmonibus, id

ad comprobationemEcclesiae fit. Nuno autem modo
tractat de materia, scilicetostendendo conditionem

ipsius Ecclesiae secundum prssentem et futurum

statum. Secundum pra3sentem,quod multas perse-

cutiones oporteat hic pati Ecclesiam, et oontra in

priEsenti vel in futuro multas dignitates, ut remis-

sionem peccatorum, illuminationem animarum, e^

caetera talia ; in futuro autem oblinere vitam, et

interminabilem laetitiam. Finalis causa est, ut si-

bi subditos, quibus principaliter scribit, et deinde

caeteros animet ad sustinendas tribulationes cum
patientia, non diffldentes de remuneralione. Ac-

cessus ad litteram.

CAPUT PRIMUM.
Apocalypsis Jesii Christi quam dedit illi Deus pa-

lafn facere servis suis, quse oporlel fteri cilo : et sig-

niftcavit mitlens per angelum suam servo sua Joanni,

qui testimonium perhibuit verbo Dei, et testimovium

Jesu Christi qiixcungue vidit. Beatus qui legit, et qui

auclit verba prophelix hujus, et servat ea quas in ea

scripta sunt. Tempus enim prope est.

Apocalypsis Jssu Christi. Ac si ita commoneret :

Attendite hanc visionem, quia haec visio revelata

Jesu Christo, et hsec est apocalypsis Jesu Christi

quam dedit illi Deus, scihcBt Patev paiam facere ser-

vis suis, id est ut palam faciat humilibus suis,non

Judc-eis superbis, vel philosophis : ea scilicet quw
oportet fieri, ut tribulationes in Ecclesiaet remune-
rationes. Cilo et ne quis dioeret quis poterit tandiu

pati ? dicit cito scilicet,labores transibunt,et praemia

dabuntur : et quod dicit necesseesse hoc fieri, ani-

mat eos quasi inevitabile ostendens et signiftcavit.

Grdo talis est, Deus ostendit Christo, Christus au-

tem Joanni. Joannes septem Ecclesiis,et bene dicit

significavit, quia per quasdam flgura,- et quasi si-

gilla ei demonstravit. Vult autem Deus Scripturas

suas clausas esse,ne inimicis sit locus accedendi, et

ut sui exerceantur, et ab eis inventum gratius ha-

beatur, et hoc est. Et signiftcavit mittens per angelum
suum,m personaChristi aliquandoloquentemutcum
dicit. In hoc primo cap. : Ego sum a. el (n ; aliquan-

do in persona sui, ut cum prohibet se adorari, ut

dicitur inferius cap. xix : Servo suo Joanni. Licet

Joannes nondum fecisse evangelium, in prgedicatio-

nibus tamen multa testimoniaFilio Dei dederat Verbo

Dei, id est divinitati cum dixit (Joan. i), hi principio

erat Vcrbum. Filius Verbum dicitur, quia sicut per

verbum patet intellectus, ita ex operibus factis per
suam sapientiam Deus nobis innotescit et testimo-

«fum /esiiC/irwWsecundumhumanamnaturamoujus
sunt haec vocabuia, qusecunque vidit, sive carnali sive

A. spirituali oculo. Beatus qui legit. Cum deberet di-

cere Joannes septem Ecclesiis, postquam ostendit

visionem a Christo sibi ostensam, pra^mittit hoc ut

eos ad visionem faciat attentos, quasi dicat : Quia

ha3c visio talis est, ideo beaius qui legit ut clerici

et qui audit verba ut laioi prophetise, id est visionis

hujus, et scrvat ea qux in ea sunl, fidem operibus

implendo, vitando minala, optando promissa. Tem-

pus enim, et potestis servare, quia cito finientur hi

labores, et boc est : Tempus enim prope esl.

Joannes seplem Ecclesiis quse sunt in Asia, gratia

vohis et pax ab eo qui est et qui eral el qui venturus

est, et a septem spiritibus quiin conspeciu throni ejus

suni, a Jcsu Christo qui esl testis ftdelis, primogeni-

tus morluorum et princeps regum lerrse ; qui dilexit

D nos et lavit nos a peccatis noslris in sanguine suo,

et fecit nos regnum et sacerdotes Deo et Palri;

ipsi gloria et imperium in ssecula sseculorum,

Amen.

Joannes. Christus Joanni, ipse autem Joannea ait

septem £cc/esm, ad litteram,vel perseptem accipia-

mus universas, quia in septem diebus omnia sunt

facta. Qux sunt in Asia quee omnes Ecclesiae sunt in

elatione. Asia enim elalio interpretatur. Quod prae-

misit antesalutationem, fuitquasi prologus. In hac

autem salutatione nil dicit de personaPatris.quia de

ea nullus error erat ; de persona vero Filii et Spiri-

tus sancti dicit contra quorumdam hasreses. Gralia

vobis detur scilicetqua peccata vobisremittantur et

virtutes infundantur : vel gratia, favor Dei sit vo-

p biscum in omnibus agendis et pax, id est quies ab

omni vitio, vel pax qua Deo et sanctis angelis sem-

per concordetis per bonam voluntatem et sanctam

actionem ab eo, id est a Filio qui est, id est qui vere

existit : contra eos qui dicebant eum coepisse ex

tempore et qui venturus est in judicio. Hic reproba-

tur error Ebionis, Arii et multorum aliorum hajreti-

oorum qui dixerunt Christum purura hominem ex

Mttriasumpsisseinitium,eta5ptriiiiiissf?p<em,id est

a Spiritu sancto : vel septem spiritibus ideo dicit, ut

intelligamus septem dona Spiritus sancti ; vel per

septemaccipiamusomniadonaSpiritus sancti quiin

conspectu throni ejus sunt, ut illuminentur justi in

quibus sedet judicans Deus. Thronus est judiciaria

sedes, et a Jesu Christo. Repetit de Filio, quia de eo

plurima dicturus erat. Qui est testis, non negans se

^ FiliumDeietiamingruentemorte,etcujusmoditestis

sildicil fidelis,primogenitus mortuorum, Sinie genitus

ad vitam noniterum raoriturus,vel omnium mortuo-

rum dignior, vel mortuorum mundo, quia ipse im-

munis fuit apeccato, ut dicitur (/ Petr. ii), et prin-

ceps regum terrx ad litteram : quia sive velint ter-

reni reges, sive non, non possunt nisi quantum ipse

permittit; vel caputet princepsomnium bene regen-

tium terram suam. Qui dilexit nos quem audire et

veneraridebetis,quiaipse maxima dilectionedilexit

nos. Majorem hac dileclione nemo liabet ul animam

suam ponat quis (Joan. xv), etc, ct lavit nos a pecca-

tis nostris originalibus, et eliam actualibus in san-

1503 ANSELMI LAUDUNENSIS 1504

guine suo non in sanguine animuli, sicut in veteri A. divi post me vocem magnam tanquam tubse dicentix

lege, ut ample deducit divus Paulus [Hebr. ix)

per totum cap., et divus Petrus : Et fecit nos reg-

num fidem dando nobis regni ccelestis et sacerdotes

Deo et Patri ut perpulchro deducit divus Petrus {/

Petr. ii). Deus dicitursecundum creationem : idem

et Pater, quia omnibus consulit. Rex dicitur ille

qui regit et refrenat illicitos molus : sacerdos qu'

digne ofTert precessuas et seDeo sacrificat perbo-

nam voluntatem et rectam aotionem, sic totaliter

se Deo dedicando. Et hic non loquitur divus Joan.

de sacerdotio ordine. Ipsi gloria et quia ipse talis

est, ideo apud nos gloriosus habeatur cl imperium

in sxcula sxculoru^n et nos ejus regimini subjicia-

mur in ssecula consecutiva horum sasculorum, non

ad horara tantum. Amen. Amen est adverbium af-

firmativum apud Hebra^os, ac si inclamaret : Ve-

rum est quod ei debetur gloria.

Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis ocu-

lus, et qui eum pupugerunt : et plangent se super

eum omnes tribus terrx. Etiam amcn. Ego sum a

et oi, principium et finis, dicit Dominus Deus

qui est et qui erat el qui veniurus est omnipo-

tens.

Ecce venit cum nubibus et bene debemus eum glo-

rificare, quia jam venit remunerator bonorum, et

punitor impiorum. Nubes accipiamus ad lilteram.

Venit enim judex cum nube ut ascendit, ut dicitur

(Act. i), qua3 nubes bonis refrigerium et conforta-

tio erit, malis exca:!oatio : quod signi(iGatum est in

nube qua educti sunt filii Israel de ^'Egypto (Exod.

Quod vides scribe in libro, el mitte septem Ecclesiis,

Epheso, et Smyrnse, ct Pergamo, el Thyatirx, et Sar-

dis, et Philadelphias et Laodicise.

Ego Joannes : finita salutatione antequam narrel,

exponit quomodo vel quando vidisset, ct ibi com-
mendat visionem ex quatuor rebus, scilicet ex per-

sona videntis, ex loco, ex causa, ex tempore ; el sic

dicit : iigo Joan??M, Commendatio ex persona.Quasi

dicat : Attendite quae vidi ego apostolus tanti no-

minis, frater in unitate fidei et particcps in tribula-

tiotie; et quia tribulatio sinc patientia inutiiis est,

ideo apponit, et patientiaei tandem regno. Haec am-
ple deducuntur (Rom. v, et Jacob. i), pra^monstratis

omnibus his in Jesu, tribulatus enim Dominus pa-

g tienter habet regnum. Fui in insula ad litteram, et

est commendatio ex loco. Locus enim solitarius

aptusestin quo secreta coelestia Udelibua revelen-

tur. Quas appellalur Palhmos. Pathmos frelum inter-

pretatur. Propter verbuni Dci. Commendatio per

causara et testimonium Jesu Cliristi scilicet quia te-

stimonium pcrhibui divinitati et humanitati Salva-

toris. Fui in spiritu, id est spiritualiter vidi in Domi-

nicadie. Commendatio ex tempore. Solet enim re-

rum qualitas tempore notari : ut Abraham vidit an-

gelos in meridie (Gen. xviii), id est in fervore fidei.

Adam vidit angelum in persona quidem Dei post

meridiem (Gen. in), scilicetpost lapsum. Loth vidit

perditionem Sodoma? in vespere {Gen. xix), quia cito

futura erat. Salomon sapientiam recepit nocte (///

Reg. iii), quia non bene conservavit eam. Signifi-

xiii).Velpernubesaccipianturjusti:quiaipsielcoru- '-' catenim Dominica dies requiem illam veram quara

scant miraculis, et intonant minis, et irrigant corda

fidelium verbi Dei doctrina. Et videbit eum omnis

oculus. Ad litteram, et etiam oculi eorum qui eum
pupugerunt et plangent se, super se ex propria mise-

ria el super eum, id est ut ex infinita gloriaejus ac

beatorum maximeaugeaturcalamitas damnatorura.

Omnes tribus lerrac, id est terrenitati deditffi. Etiam

amen. Conflrmatio laudis et honoris. Ego sum a et w,

proemissasalutationeantequam narrationem incipi-

at visionis, ut eos attentos faciat, ad ea quae sequun-

tur intelligenda, dicit haec non esse sua verba, sed

Dominus Deus dicit hseo, ut sit probalio ita. Vere

venturus est Dominus, quia ipse Dominus Deus di-

cit : Ego sum quidem ille qui erat et qui est et

jam obtinet etsanotispromittit ille qui Dominicadie

resurrexit, ideoque cessamus in eodem die ab opere.

Significabatur eadem requies in veteri lege per Sab-

batum [Exod. xx), sed re impleta cessavit figura. In

hacrequiejam saltemspe totus eratapostolus: unde

attendenda est revelatio, quK fit eo tempore et au-

divi, id est oognovi, voceni magnam, id est admoni-

tionem de rebus magnis faotam. Post me. Post se

dicit, quia oum ipse jam eductus de praesentibus

sola anteriora intenderet per contemplationem,alio-

rum respicere correotionem admonetur. Vel post se

audit, quia idem lege et prophetis admonitum intel-

lexit. Tanquam tubae quia incitatur ad bellum. Quod

vides, scribe in libro, id est reoonde in memoria,

qui venturus, et hoc diolt : Ego sum a. et lo, et ho- D vel ad litteram et mitte septem eoclesiis. Possu-

rum subditur expositio cum dicitur, Principiuyn et

finis. Deus dicitur principium, quia ipso et ante

omnia fuit, et ab ipso omnia processerunt. Omnia
per ipsum facta sunt {Joan. i). Dicitur finis, quia

post ipsum nil erit, et quia eo obtento nil expeti-

bile relinquitur, et hoo est : Ego sum a et co, prin-

cipiiim et finis dicit Dominus Deus, qui erat, etqui

est, et qui venturus est.

Ego Joannes frater vester et particeps in tribula-

tione et regno et patientia in Jesu, fui in insula qua;

appellatur Pathmos propter verbum Deiet testimonium

Jesu Christi. Fui in spiritu in Dominica die, et au-

mus per septem universas aocipere ecclesias ; vel

ad litteram has septem tantum.

Et conversus sum ut viderem vocem qum loqueba-

tur mecum. Et conversus vidi septem candelubra au-

rea, et in medio septem candelabrorum aweorum si-

milem Filio hominis vestitum podere, et prxcinclum

ad mamillas %ona aurea. Caput autem ejus, et capilli

erant candidi tanquam lana alba, et tanquam nix, et

oculi ejus tanquam fiamma ignis ; et pedes ejus simi-

les aurichalco, sicut in camino ardenti, et vox illius

tanquam vox aquarum mnltarum : ct hnbebat index-

tera sua stellas septem,et de ore ejus gladius utragite
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parle acutus exibal, el facles ejus siciil sol lucet in ^ licet aliqui modo non lucerent, taraen vocat eos se-

cundum quod erant instituti a Joanne, secundum
etiam quud erant in dextera, id est in potiore parte,

et de ore ejus, inestsanctis Patribus per quos Deus
\oq\iitar,e.zibat,gladius,\d est verljum l)ei ex utraque

parte acutus exibat,\d est utrobique socanD,in Veteri

Vestamento opera carnalia,in Novo etiam concupis-

centias. Elfacies e-jus sicul solllucet in uirlulesua, id

est illi qui ei similes esse nitebantur, lucebant et

ca^teros illuminabant, sicut sol in meridie nulla

nube obscuratur, vel sicut ipso Chriatus.

El cum vidissem eum, cecidi ad pedes ejus lanquam
morluus; et posuil dexteram suam super me dicens :

Noli limcre. Ego suum primics el novissimus, et vi-

vus, et fui mortuus, et ecce sum vivens in sxcula sse-

virtute sua.

Et conversus su7n utviderem vocemqux loquebatur

mecum, id est recordationem habui de subditis, ut

intelligerem admonitionem.Attendendum,quia iste

totus liber in septem visiones distinguitur, quare

hffic prim.a de correctione Ecclesife agit. Et conver-

sus sum, et quia sic conversus vidi septem candela-

bra aurea,\d est septem prcTnominatas Ecclesias vel

etiam universas. Per candalebra idoo significamus

Ecclesias, quia sicut oandalebra comportant lumon

et aliis pr»bent,ita Eoclesia verum lumen quod est

Ghristusetaliisportat, etaliis ipsius clarilatemprai-

dicando demonstrat. Aurea, quia Ecclesia claritate

et sapientia est fundata. Htin mcdio,id estparatus

omnibus subvenire, id est ab omnibus participari B culorum, clhabeo claves mor iis,ct inferni. Scribe er-

septem candetabrorum aureorum, id est ecclesiarum

similem Filio hominis, Christum, quem ideo non Fi-

lium, sed similem dicit quia et ipse immunis est a

peccato, etjam erat immortalis et impassibilis. Ve-

stitulumpodere. Poderis fuitvestissacerdotalis et ta-

larisin veteri lege per quam significatur caro Chri-

sti quee vestis fuit, quia in eadivinitas latuit; sa-

cerdotalis, quia in illa seipsum Deo obtulit; talaris,

quia permanet in finem SEeculi; prxcinctum ad ma-

miltas zona aiirea, cingulo charitatis et vera dile-

ctionis. Vidit Daniel eumdem angelum, scilicet in

persona Christi, prfficinctum renes in VeteriTesta-

m&nio [Daniel.x), quia ibi carnalia opera constrin-

guntur. Hic mamillas prajstringit, quia Evangelio

go qux vidisti, et quas sunl, et qux oportet fieri posl

hxc. Sacramentum septem stellarum quas vidisli in

dextera mea, et septem candelabra aurea seplem

stellx, angeli sunt septem Ecclesiarum, et candetabra

septem Ecclesise sunt.

Et cum vidissem eum id est quia talem eum co-

gnovi et in propria pcrsona et in membris, cecidi,

id est humiliavi me ipsum antepedes ejus ut jam pa-

ratus essem pati quantum passuri sunt pedes ejus,

tanquam mortuus, quia licet mortuus mundo,tamen
vere vivens; el ideo posuit dexteram suam, id est

auxilium suura vel spera confortantem superme, id

est ultra vires humanitatis, d!ft')!.<, id est commo-
nens me per Scripturas : Noli timere pro me pati

etiam cogitationes judicantur, ex quo significatur p tribulationem, quia ego fui mortuus pro vobis qui

nobis ut nos cogitationes praestringamus.Cdpu? ejus

et capili. Desoribit secundum quod viderat in figu-

ra. Per caput accipitur propria persona Christi,per

capillosproximeadhffirentes ei, qui sunt candidi et

bene purgati a peccatis. Candidi tanquam lana al-

ba, id est veslimentum pellens frigus, id est vitia

et tanquam ni.v. Nix cst candidissima inter omnes
crealuras,cui comparatur candor immortalitatis. Et

oculi ejus velut flamma ignis. Oculi ejus sunt dona
sancti spiritus vel spirituales in Ecclesia, vel divina

praicepta quffi orania illuminant recipientes, et fa-

ciunt ardere igne dilectionis, et pedes ejus similes

aurichalco, sicid in camino ardenti, pedes, id est fi-

delesventurosinnovissirais teniporibus.Vidit Simi-

les aurichalco excocto : quia sicut aurichalcum per

non indigebam. Quod notatur ubi dicit ^fi^o primus

et novissimus; et quia ipse non indigens pro nobis

pati voluit, modo sine fine vivit, valde animari de-

bemus, ut indigentes pro eo patiamur, ut cum eo

tandem aeternaliter vivamus, et hoo est :Ego sum
primvs et novissimus et vivus,Yer avita secundum di-

vinitatem; et fuil mortuus etecce sumvivens, secun-

dum corpus in saecula ssscutorum ; et habeo claves

mortis, et quia posset aliquis dicere, quis polerit

tandiu pati? dicit: Non patiar vos tentari supraid

quod potcstis^/ Cor.x),et hoc esi,ethabeo claves mor-

tis et inferni, id est diaboli et membrorum ejus.Ipse

dicitur mors, quia est causa totius mortis : minis-

tri ejus infernus, quia locus est in quo ipse habi-

tat. Sed neque diabolus, neque ministri ejus pos-

excoctionem mutaturin colorera auri; itaetfideles D sunt nocere, nisi quantum eis a Deo permittitur.

illi per immoderatam tribulationera in tempore An-

tiohristi inveterabuntur in melius. Habet alia tran-

slatio, auriclialco Libani. Unde notatur, quod Anti-

christus ineadem regionesitventurus inquaDomi-
nus habitavit. El vox illius tanquam vox aquarum

midlarum, id est adraonitio illius continet vim do-

ctrinarum multarum, quae dootrinfe lavant sicut

aqua, vel tanquam vox quam recipiuntpopuli mulli

qui comparantur aquas propter fluctuationem ; vel

vox datrix multarum gratiarum. Et habebat in dex-

tera sua siellas septem. Per stellas accipit episcopos

qui debent alios illuminare verboet exemplo;borum

Scribe ergo qus vidisti sive spirituali, sive carnali

oculo, ut Paulus, et quse sunt utpr»sentes tribula-

tiones et praesens auxilium et qux oporlet fieri post

hxc, universas tribulationes quas patientur sancti

et ultimis teraporibus,per quorum exemplura prce-

sens .Ecclesia ad implenda hKC levorla raaxime ani-

mari debet. Sacramentum sepiem slcllarum, supple

scribe. Sacramentum est, ubi aliud dicitur et aliud

intelligitur. Quod angelus raysteria quarumdam
flgurarum aperit notat in oranibus allegoriam in-

quirendam; tamen non omnes aperit, ne sit aditus

furibus in sanctam Scripluram.
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J^
scilicet opera charitatis, Sin autem hoc non fece

Ei angelo Ephesi Ecclesix scribe : Hs:c dicil qui le-

nel sepiem stellas in dexlera sua, qid ambulat in

CAPUT n.

medio septem candelabrorum. Scio operatuaet labo-

rem et patientiam tuam, et quia non potes sustinere

malos. et tentasti eos qui sc dicunt cpostolos esse, et

non sunt ; et invenisH eos mendaces,etpatientmm ha-

bes et seslinuisli propter nomen mcun,,el non defe-

cisti. Sed liabeo adversum te, quod charitatem tuam

primam reliquisli. Menwr estoitaque undeexcideris,

et agepcenitentiam : et prima opera fac. Sm autem

vemam tibi cito, et movebo candelabrum luum de lo-

co suo nisi pcenilenliam egeris. Sed hoc habes, quia

odisti facla Nicotaitarum qux et ego odi. Qui habet

aures, audial quid spiritus dicat Ecclesiis. Vincenti

ris, veniam tibi ad tuum damnum, et movebo cande-

labrum tuum de loco suo, nisi pcenitentiam egeris,

scilicet ab omnibus institutis ecclesiasticis ejiciam

eos. Sed hoc liabes bonum. Quamvis hoc praedictum

habeam adversum te,tamen non desperes quia haec

placsnt mihi in te, qida odisli iacia mcolaitarum

qux et ego odi, et ideo tu juste odisti. Nicolaus fuit

unus de septem diaconihus, qui quia redibat ad

uxorem suam repudiatus, praedicavitcommunican-

das omnes mulieres; praedicavit comestionem ido-

lothytorum. Hujus hsresis reprobatur ab Ecclesia

in cap. Quidam autem hasret. 24, cap. 3. Nicolaus

stultus populus interpretatur : quales hoc tempore

ha;retici vel gentiles, qui et comunem judicant

aures, audial quid spiritus dicat Ecclesiis. Vincenti
yg^^jj^^iigpymetidolothyta comedunt. Quihabel,

dabo edere de ligno vitse quod est xn paradiso Uei g .^ ^^^ ^^^^ unidico, omnibus dico.Aures, divinum

jnei.

Et angelo Ephesi Ecclesise scribe. Episcopo scribit

de manu cujus subditorura peccata requint, nec

sine eius commonitu subditos esse judicandos prsB-

sumit. la hac Eeclesia Ephesi erant aliqui qui bene

Deo placebant, secundum quam partem Ephesus

voluntas interpretatur : erant in eadem Ecclesia alu

qui multum indigebant divino consilio, secundum

quam partem Ephesus consilium interpretatur. An-

tequam scribat de operibus Ecclesis praemittit de

mandante, per quae ostendit ipsum idoneum qui ta-

lia raandet, ut cum dicat eum tenere septem stel-

las etc, significat his qui peccaverunt non esse de-

sperandum.sedperpoanitentiampossereconcilian,

intelloctum. Audiat quid Spirilus dicat Eccksiis.

Quasi dicat : Non sunt verba Joannis vel angeli, sed

ipsius divina; substantia;. Vincenli dabo edere de li-

gno vitie, Et quare audiat? Quia vincenti. Non dicit

facienti aliquando, sed perseveranti (Uailh. x et

xxiv). Qui perseveraverit usque ad finem hic salvus

mi.Quodestinparadisodcimei,\A est in horto

deliciarum, scilicet Ecclesia. Christus lignum vitse

dicitur, quia idem facit in Ecclesia quod lignum

vitoe in paradiso. Erat ofQoium ligni illius, utcon-

servaret fruentes fructu suo a morte et a senio; hoc

idemexpletChristus in ecclesia sua. Custodi enim

fidelessuos et a vera morte, et ab omni defectu.

Adam enim comedens de ligno vetito.perdidit quod

quia nondum projecit eos Deus de manu sua; bonis
^ ^.^^. ^^^^^^^^^^ Yxonyxm vit33, et obtinuit in expe

4_„i. .,1 .^oContpr lahnrpnt confisi de co- . ,._ ___• _i.:..„ K/^r,; of mnli (nen. inl. Priu
vero monstrat ul palienter laborent confisi de co-

rona. Exc dicit qui tcneisepiem siellas in dexlera

sua, quasi dicat : Licet peccassetis,nondum projeci

vos. Qui ambutat in medio septem candelabrorum

aureorum, quasi dividens sancti Spiritus dona,vel

ambulat,scilicet cui non placet quiescere in aliqui-

bus horum. Scio, id est approbo, opera tua. Bonae

partis prius loquitur, ut horum exeraplo csten cor-

rigantur, et laborem et patientiam et quia non potes

sustinere malos, id est secundum tuam humanita-

tem sine larga ope misericordiae non potesjam pati

malitiam eorum,vel non potes sustinere malos,quin

corrigas vel expellas ah Ecclesia, et tentasti eos, id

est probasti eorum doctrinam qui dicunt se apostolos

esse et non sunt, id est a Deo missos ut sic facilius
esse et non sunt, id esi a ueu uxi==u=^..... -.-..-...

decipiant, et aut tales pseudoapostoli. Et invemsti D morte secuiaa

rientia sapientiam boni et mali (Gen. in). Pnus

quidem positus in delioiis nesciebat quod esset

bonura vel malum : tandem cognovit utrumque,

utpote experlus utrumque.

Ei angeto Smynx Ecclesiss scr'be : Hoc dicit pri-

mus et novissimus, qui fuit moriuus ei vivit. Sao iri-

bulationem tuam el pauperiatem tuam, sed dives es :

et blasphemaris ab his quise dicunt Judxos esse,elnon

sunl,sedsuntsynaqogaSatanas.Nihil horum timeas

quse passurus es. Ecce missurus est diabolus aliquos

ex vobis in carcerem, ut tentemini, et liabebilis tribu-

lationem diebus decem.Esto fidelis usque admortem,et

dabo tibi coronam vitse. Qui habet aures, audiat quid

Spiritus dicat Ecclesiis. Qui viceril non Ixdetur a

eos mendaces, id est falsa pra^dicantes et raale vi-

ventes et patientiam habes contra mala qu» isti infe-

runt per lyrannos. Quod enim isti non potuerunt

persuasoria deceptione^quaerebant per vim efficere.

Et non defecisti. Hic nota eos tanta esse passos,

quae possint aliquem compellere ad defectum. Sed

habeo adversum te, ad aliam parlem, quod chanta-

temtuam primamreliquisti, qus principalis virtus

est. Memor eslo itaque, et quoniam hoc habeo contra

te,ideo meraorare unde excideris,\Ae?.i deexcellenti

gradufidelium;e«agepa;n!ten/iam,idestreddedignos

fructus pcenitentise {Luc. m).Et prima opera tua fdc,

EtangeloSmyrnx ecclesix scrite.Episcopus signi-

ficaturper angelum,quia et ipse nuntius debet esse

verbi Dei. Smyrna interpretatur canizcum.quia haec

tota Deo placebat, et sicut in csteris prius ostendit

mandantem idoneum qui talia mandet, et talem de-

scribit Christum qui valeateos consolan qui in no-

mine ejus tribulantur : Hoc dicit primus et novissi-

mus, qui fuit moriuus el vivit. Ideo et vos ne deficia-

tis quiaetvosinaeternummecum
vivetis. Scio tri-

hulaiionem et pauperiaiem, ad litteram. Sed dives es

in speremunerationis, el est quaedam oonfortatio ;

et blasphemaris ab his. Cumulus tribulitionis,si ab
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hoste familiari vexatur. Qui dicunl se Juiaeos csse,

id est confltentes esse, et non sunt. Si enim fllii

Abrahse essent, opera Abrahae facerent, ut eis im-

properat Christus {Joan. yn\). Sed sunt sijnagoga, id

est congregatio Satanx, id est adversarii. Synago-

ga dicitur congregatio, quod videtur pertinere ad

irrationabilia, quasi pecorum sit. Sed Ecclesia di-

citur convocatio, quod manifeste de rationabilibus

dicitur. Sed tamen nihil honim timeas quse passu-

rits e5,etiam si sint graviora prasteritis.Ecce missu-

rus est, et vere patieris, quia ecce missurus est ex

vobis diabolus aliquos in carcerem. Pro omni tribu-

latione ponit carcerem, ut lenlemini, id est ut pro-

bemini ; et hahebitis tribulationem, et quandiu ?

Omni tempore vits vestrcB et hoc est : Diebus de-

cem vel septem, id est omnibus diebus quibus ob-

servabuntur praecepta legis, id est omni tempore

praesentis vitK. Vita justi, ideo denario signiflca-

tur, quia ipsa subjacet decem prsceptis legis. Vita

saeoularis bene septenario significatur, quia sep-

tem diebus transigitur. Esto fidelis usque ad mor-

tem, scilicet quidquid illi inferant, tu semper esto

fidelis ; et dabo tibi coronam vilx, scilicet excellen-

tiam beatitudinis. Qiii habet aures, id est quod unl

promittit vel minatur Deus, idem et consimilibus.

Qui vicerit, non Ixdctur a morte secunda. Duas sunl

vitse animse, et duae mortes, et corporis similiter.

Prima vita animsa, constantia in virtutibus. Se-

cunda vita, donari in vitam aeternam. Prima mors
animffl jacere in pecoatis. Secunda puniri in aeler-

num.Prima vita corporis, conjungi animae. Secun-

da resuscitari ad vitam. Prima mors corporis, dis-

solvi ab anima. Secunda, damnari in judicio.

Et angeto Pergami Ecclesiae scribe : Hsec dicit qui

habet rhomphseam utraque parte acutam : Scio ubi

habilas;ubi sedes est Satanse : et tenes nomen meum, et

non negasti fidemmeam.Et in diebus illis Antipas tes-

tismeus fidelis, quioccisus est apud eos, ubi Satanas

habitat. Sed haheo adversus te pauca : quia habes illic

tenentes doctrinam Bataam qui docebo.t Balac miltere

scandalum coram filiis Israel, edere et fornicari ; ita

et habes et tu tenentes doctrinam Nicolaitarum. Si-

militer pmnitenliam age : si quo minus, veniam tibi

cito, et pugnabo cum illis in gladio oris mei. Quiha-

bet aures, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis. Vin-

centi dabo manna abscondilum, et dabo illi calculum

candidum, et in calculo nomen novum scripium,quod

nemo scil nisi qui accipit.

Et angelo Pergami Ecclesix scribe. Pergamus divi-

sio cornuum interpretatur.Proponuntur quippe oor-

nua ubi significatur pugna : ut in hac Ecclesia quae-

dam mala pars bonam impugnabat.ffoc dicit quiha-

bet rhomphseam. Cum dicit mandantem babere

rhomphffiam,id estgladium secantem Novo ao Ve-
teri Testamento,ostendit ipsum idoneum qui seoer-

nat a bonis malos, a malis bonos ; et innuit illis si-

militer bonum a malo secernendum, ut sequantur

bonum et fugiant malum.Scw. Bonis loquitur. Ubi

habitas, acilicet in medio pravae nationis. Vbi sedes

A estSatanae, in quibus jam sedet et quiescit adver-

sarius
; et tenes nomem meum contra impugnantes,

et non negasti fidem meam etiam in tali tribulatio-

ne quas compeileret aliquem ad negandum. Et in

diebus illis, \n quo tempore inter c;i'tero3 maxime
in conspectu meo vir iste^lnJyjaselaruit.Vel indie-

bus illis,\d est in illo tempore tribulationis quaj fl-

deles illuminat.(7i( Satanas habitatet ideo illum oc-

oiderunt. Scdhaheo. Quamvis prajdicta in te mihi
pIaceant,/!oJg5 2H!c,sciIicetnon expellis de Ecclesia

tenenles doctrinam Balaam qui docebat Balac. Tan-
git de veteri historia quomodo Balaam doceret Ba-
lac regem Madian perdere fllios Israel, ut peccarent
in conspeotu Dei, scilioet ut allioeret eos ad fornica-

tionem et idololatriam per pulohras mulieres(iVMWi,

„ xxviii). Haeoautem peocata reprehenduntur in ali-

quibus de Eoclesia hac. Pertinet hoc quoque per al-

legoriam ad praesente-m BccIesiam.Balaam interpre-

tatur unus populus, Balac elidens. Vanus enim po-
pulus haeretici dicuntur, qui dooent principes terre-

nosquisuntelidentes, quomododecipiant Israelem,

id est viros Deum videntes:vel vanus populus dioun-

tur daemonesqui docent corpus humanum elidere

et confundere in se quasdam virtutes./te habes tu te-

nentes doctrinam Nicolaitarum, sicut dootrinam Ba-
laam. Similiier pxnitentiam age, et ideo ut de illis,

similiter et de istis.Sf quo minus, id est si in aliquo

horum minus feceris,venzaw tibi cilo, scilicet ut te

interflciam in anima et corpore, et pugnabo cum illis

in gladio oris mei, scilicet verbo Dei dicendo : Disce-

dite a me,maledicti, in ignem xternum [Matth. xxv).

C Vincenti daho manna abseondilum, id est Ghristum
qui significatus fuit in priori manna, qui verus est

cibus refloiens et non cleflciens,ut dicitur [Joan.yi).

Dicituretiam, manna a manhu,id est quid est hoc

:

quia cum promisisset Dominus flliis Israel cibos, et

mane tale aliquid invenissent, mirantes dicebant,

manhu, id est quid est hoc? {Exod. xvi). Et dabo ei

calculum candidum. Calculus est lapis solidus et

lucidus, per quem signiflcatur sermo divinus, qui

dicitur lucidus quantum ad veritatem ; soIidus,quia

infringi non potest. Vel per calculum corpus hu-

manum, solidum contra vitia, lucidum multipli-

oitate virtutum. Habent aliae translationes carbun-

culum, vel carbonem,sed idem semper signifloatur,

et in calculo nomen novum scriptum, id est Filius

jj Dei. Quod nemo scit nisi qui accipit, quod nomen
nemo cognovit plene seoundum suam proprieta-

tem, nisi qui aooipit calculum, id est nisi in quo
habitat sermo divinus.

Et angelo Thyatirse Ecclesise scrihe : Hsec dicil

Filius Dei qui habet oculos tanquam flammam ignis,

et pedes ejus similes aurichalco : Novi opera tua, et

charifalem et fidem, et ministerium, et patientiam

tuam, et opera tua novissima plura prioribus. Sed

haheo adversum te quia permittis mulierem Jezabel,

qusc se dicit propheten, docere et seducere servos

meos, fomicari et manducari de idolothytis. Et dedi

illi tempus ut pcenitentiam agerat, et non vull pce-

1511 ANSELMI LAUDUNENSIS 1512

nitere a fornicatione sua. Ecce mitto eam in lectiim, ^ merita. Scrulans, cognoscens et diligenier perspi-

el qui mwchaniur cum ea in iribulatione maxima
erunt, nisi pitniienliam egerint ab operibus suis, et

(ilios ejus inlerjiciam in morte : et scient omnes Ec-

clesiae quia ego sum scrutans renes et corda, et dabo

unicuique vestrum secundum opera vestra. Vobis au-

tem dico cxleris, qui Thyatirx estis : Quicunque non

habent doctrinam hanc, qui nori cognoverunl ultitu-

dinem Satame, quemadmodum dicunt, 7ion miitam

super vos aliud pondus, tamen id quod hcibetis lenete

donec veniam. Et qui viceril, et qui custodierit us-

que in finem opera mea, dabo ilti potestatem super

genles, et reget illas in viiga ferrea, et tanquam vas

figuli confringentur, sicuti et ego accepi a Patre mco,

et dabo illi stellam matulinam. Qui habet aures, au-

diat quid Spi)'itus dicat Ecclesiis.

Et angslo Tliyatirx Ecclesim scribe. Scribit epis-

copo hujus Ecclesiae sicut et Cc^eteris, sive omnia

dicendo de subdilis, sive etiam aliqua in personis

propriis eorum. Thyatira interpretatur inflaynmata,

quia in hac quidam inflammati sunt, scilicetmali :

lixc dicit Fitius Dei. PriBmittit hoc ut ostendatido-

neura mandantem qui habet oeiilos ut flammam, qui

oculi sunt ut flamma.;Voi'j opei-a tua, approbo cas-

titatem tuam, ct cajtera bona opera quantum ad

tsipsum , et fundamentum operum , scilicet,

charitatem et fundamentum charitatis, id est

fidem. Prjeccdit enim fides, scilicet, ut credat,

deinde ut amet credita, post haec hona opera,

et haec dicit charitatem et fidem, et ministerium

quantum ad veros proximos. Quasi, veris christia- _

nis qus poteras non ncgasti, et patientiam luam

quia etiam hostes palienter sustinuisti,e/ opera tua

novissima, tam oharitatem qiiam Ccetera bona novi

semper in te ampliari.Seii habeo: prcedicta placent,

sed istud displicel quia permittis mulicrem Jezabel

non ejiciendo,non excommunicando. Jezabel inter-

pretatur fluens, vei fluxus sanguinis, sive sterqui-

linium, propter nimiam immunditiam, et fuit uxor

Achab (/// Reg. xvi), vel eliam hujus episcopi, vel

si hoc non esset suum noraen, sic taraen vo-

canda est propter immunditiam. Possunt enim

nostro tempore omnes illi Jezabel vocariqui dediti

immunditiis fornicalionem prredicant^et comestio-

nem idolothytorum. Propheten, secreta divina vi-

dentem, quid permittis eam docere et seducere ser-

vos meos fornicari sive cum mulieribus, sive quo- D
quo modo cum daemone. Ecce, et quia non vult,

ecce mitto eam in lectum, id est in securitatem pec-

candi. Habet alia translatio jMi/to eamin luctum,

id est in perpetuum dolorem. Idem nobis signifi-

catur per luctum. Et qui maxhanlur cum ea, id est

qui iraplent quod docot illa. IIoc dicit de contem-

poraneis. El fiios ejus, id est scquaces ipsius ut

qui etiam modo imitantur illam. Inierficiam in

mortem perpetua damnatione, et scienl omnes Ec-

clesiie, et de quo quidam adhuc minus sentiunt,

quia non statim punio irapios, tandem manifeste

scient, cum donabo singulos secundum propria

ciens, renes, carnalia opera, et corda, cogitationes

et concupiscentias. IMalis sio minor. Yobis aulem

dico cxteris, id est longe diversis a prffidictis qui

Thyatiras eslis, id est vere inflaramati eslis, vobis

quidem hoc dico : A'o» mittam super vos aliud

poiidus, id est aliquid de institutis veteris legis,

quemadmodum dicunt.Dicebant enim quidamnon
posse hominera salvari per solam novam legem

sine circumoisione et caeteris talibus.Modo fit rau-

tatio personoe. Ac si diceret : ThyatiraB sunt oranes

illi quicunque non habent doctrinam hanc, id est

qui non cognoverunl approbando eam altitudinem

Satanas, id est superbiam. Quamvis illi dicant

aliud vobis esse utendura, tamen id quod habetis

tenete donec veniam retribuere, et qui vicerit ut

non cedat eis el insuper qui custodierit '.iSque in

finem vit« opera ?nea,dabo ei potestatera, et in hoc

ScECuIo quia possunt eos gentiliter viventes excom-

municare, et aeternaliter damnare ; et reget illos in

virga ferrea, id est justitia inflexibili, et lanquam

vas ficjuli confringentur, quidam ut pereant, qui-

dem ut melius vas iiant. Sicut et ego accepi a

Palre meo secundum humanitatem ; et dabo illi

slellam malutinam, et tandem dabo me ipsum.

Stella raatutina Christum significat, quia stella

illa et noctem illuminat et diem praecedit : ita

Christus et mundum illuminat et diem comraunis

resurrectionis prfficessit. Vel priraa resurreolio

slella matutina vocatur.

CAPUT III.

El angelo Sardis' Ecctesix scribe : Hoc dicil qni

itabct septem spiritus Dei, et septem stellas. Scio

opera tua, quia nomen habes quod vivas, et mortuus

es : Esto vigilans, et confirma caetera qax w.oritura

erant.Non enim invenio opera tua plena coram Deo

meo. In mente ergo habe quatiter acceperis et au-

dieris, et serva, et pcenitentiam age. Si ergo non vi-

gilaveris, veniam ad te tanquam fur, et nescies qua

hora veiiiam ad te. Sed habes pauca nomina in Sar-

dis (jui non inquinaverunt vestimenta sua, et am-
bulabunt mecum in albis, quia digni sunt. Qui

vicerit, sic vestietur vestimentis albis et non dclebo

nomen cjus de libro vitse, et confitebor nomen ejus

coram Patre meo et coram angelis. Qui habet aiires,

audiat quid Spiritus clicat Ecclesiis.

Et angelo Sardis Ecclesix scribe. Sardis interpre-

tatur pulchritudinis principium. Erant tamen in hac

Ecclesia quidam qui volebant boni videri, sed non

erant. Hoc dicit qui habet seplem spirilus Dei et

stellas. Ostendit idoneum mandantem, quasi dicEit

bonis : Laborate, quia possum vobis retribuere
;

malis ; convertimini,quia aliter peribitis.SfJO opera

tua,id est, non possunt ante meabscondi. Scio quia

nomen liabes, id est quod in operibus tuis amas hu-

manam laudera ei mortuus es in peccatis : quia qui

in uno ofTendit, oranium reus est. Esto vigilans, et

ideo esto diligens et sollicitus de S3.\ute,et confirma

cxlera. Hic innuitur quod qui in aliquo criminali
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iavenitur, perdit omnia benefaciaquantum ad sal- A vum. Qui habel aures, audial quid Spiritus dicat Ea-
vationem,oum dicit moritura erani, illo autem cor- clesiis.